
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°043 1 FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43—Centroora - ('E, 
comunica aos interessados que no dia 11 de março de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°202202m 

. 

Secretaria Municipal de Governo e Gestão de Aurora/CE, 	 1. O 	 disponivel 

.(Ã1t

dc ,,~ta
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais permanentes/consumo destinados à estruturação da sede do BPRAI 	ns! di 

confonne anexo 	edital completo estará no endereço acima, a parti 	data
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:OOh ás 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das licitações: http:iuni

u tce.ce.gov.br/tce-mnicipios/ . Aurora/CE, 23 de fevereiro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*$* *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim.C13. Extrato dos Contratos. Contratante: EEF Dona Luiza Távora. Contratada: Cooperativa Agropecuária do Senão 
Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOP VALE. Objeto: Aquisição de gêncros alimentícios da agricultura 
familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEP, PNAEF, AEE e FUND/ATIVIDADE COMPLEMENTAR. 
Chamada Pública N° 14.001.10.2022CP. Valor do Contrato da COOAC: Rã 11.813, 10 (Onze mil oitocentos e treze reais e dez centavos). Valor do Contrato 
da COOPVALE: Rã 33.976.40 (Trinta e três mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Vigência dos contratos: 3111212022. Signatários: Jose 
Elivande Brito, Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura: 04/0212022. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim.CE. Extrato dos Contratos. Contratante: EEF Álvaro de Araújo Carneiro. Contratadas: Cooperativa Agropecuária 
do Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha.COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF, AEE e FUND./AT1VTDADE COMPLEMENTAR. 
Chamada Pública N° 14.001.5.2022CP. Valor do Contrato da COOAC: Rã 10.074,90 (dez mil setenta e quatro reais e noventa centavos). Valor do Contrato 
da COOPVALE: R$ 29.929,00 (vinte e nove mil novecentos e vinte e nove reais). Vigência dos contratos: 31/12/2022. Signatários: Francisca Regiane de 
Sousa, Francisco Carlos Eloy e Deusiniar Candido de Oliveira. Data da Assinatura: 02/02/2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente à Tomada 
de Preços N° SE-TP002122, cujo objeto é a reforma e recuperação da quadra da EEF PE Abilio Monteiro Neto, no Município de Itaiçaba/CE. Empresas 
Habilitadas: 01. F P Construcoes e Servicos LTDA; 02. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; 03. FTS Serviços de Construções e Comercio 
LTDA; e 04. ltapajé Construção e Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: 01. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções. Fica aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei n°8.666/93. No caso de não haver recurso, fica já marcada a abertura das propostas para o dia 08/03/2022. às 
09:00h, na Sala da Comissão de Licitação. Italçaba/CE, 23.02.2022. Joáliton Oliveira Fulgênclo - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento do Recurso da fase de Propostas de Preços - Tomada de Preços n° 
2021.11.19.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalás/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público 
para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso interposto pela empresa: Teles Soluções em Geotecnologias, ficando mantido o julgamento 
inicial da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2021.11.19.1. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida 
Domingos Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da Alegria. Barbalha/CE, 23 de fevereiro de 2022. João Paulo Beserra 
- Presidente da Comissão de Licitação, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N°. 2022.02.16.01. A Comissão Central de 
Licitação da Prefeitura Municipal de hauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga. n°507. 

FSC Centro, lrauçuba/CE, às 09h00min do dia 14 de março de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços 
MISTO 	N°. 2022.02.16.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de melhorias sanitárias 

domiciliares no Município de Irauçuba- CE, de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social. Informações pelo email: licitacao.liiraucuha. 
ce.gov.br. trauçuba-CE. 23 de fevereiro de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

FSC'C1O31 
*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n° 008/2022-PE, cujo objeto: aquisição 
de material de expediente para manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Jaguaretama - CE, Exercício 2022. O mesmo ocorrerá no 
sitc www.bbmnct.com.br  com inicio do acolhimento das propostas: 2410212022 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 0810312022. às 08h00rnin: 
data de abertura das propostas: 0810312022, às 08h10; inicio de disputa de preços: 08/0312022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na 
sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br:  www.bbmjiet.com.br  http://www.jaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama - CL 23 de Fevereiro de 2022. 
Sebastião Alexandre Lacas de Araujo - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n°2022.08.02.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE 
toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Eletrônico, tombado 
sob n° 2022.08.02.1, sendo o seguinte: Empresa participante Terra Santa Comercio de Veículos LTDA. Em virtude da desclassificação do participante, o 
lote foi considerado fracassado por não atingir o valor estimado pela Administração, descuniprindo ao item 8.5.2 do Edital. Maiores informações, na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, no 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo telefone (88) 3555-1295. Jardim/CE, 23 de fevereiro de 2022. Francisco Arqulmedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02212022/PP - 0 
Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Março de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 02212022/PP, cujo Objeto é a Aquisição de bens permanentes destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Educação do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 
08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: wwv.tce.ce.gov.hr/tce-municinios . 
Tamboril-CE, 23 de Fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N°02.001/2022 - SRP 
- O Gabinete do Prefeito toma público que realizará no dia 10 de Março de 2022, às 09h, no Site: vww.bll.ora.hr. o Pregão Eletrônico N°02.001/2022 
- SRP, referente ao Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de cadeiras para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do 
Município de Aracati. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou httpJ/municinios.tce.ce.eov.br/licitacoes/,  e na Sede da PMA no período de 
OSh às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Aracati-CE, 23 de Fevereiro de 2022. Nataniele Gondim Rodrigues 
- Pregoeira Oficial do Municipal de Aracsti/CE. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de março de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 01/2022-SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos 
serviços de limpeza pública na zona urbana e rural do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Secretária, toma público o extrato do Contrato 
n° 10.00512021-02SMS, resultante do Pregão Eletrônico n° 10.005/2021-PERP. Objeto: Aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos médicos hospitalares e odontológicos. Valor Global: R$129.070,62. Contratada: RS Serviços Eletrotécnicos Lida, através de sua representante 
legal, a Sus. Maria Salidia Cavalcante Moio. Prazo de vigência: até 3111212022. Data da assinatura do Contrato: 0410212022. 


